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Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

 

Redakcijas sleja         “Tec, saulīte, pagaid mani...” 
Vismīļā draudze un mūsu avīzītes lasītāji, esiet visi 

mīļi sveicināti vasaras 3. mēnesī! 
Viens no mūsdienu vislielākajiem deficītiem ir 

laiks, kura vienmēr pietrūkst ikdienā, lai paspētu 
paveikt iecerētos darbus, lai noskaitītu lūgšanu, lai 
pateiktu kādu mīļu vārdu saviem ģimenes locekļiem 
vai darbabiedriem, un lai izdarītu kādu labu darbu. 
Tik daudzi ar nepacietību gaida vasaru, kad varētu 
veikt kādus remontdarbus mājās, sakārtot dārzu, citi 
sapņo aizbraukt vasarā pie jūras pasauļoties un 
izpeldēties mūsu Baltijas vai kādā citā jūrā. Vairāki 
plāno pavadīt savu atvaļinājumu kaut kur ceļojumā pa 
ārzemēm un labi atpūsties. Nu ir jau aiztecējis 2. 
vasaras mēnesis jūlijs, kas šogad var lepoties ar savu 
silto un pat karsto laiku. Ir atlicis pēdējais vasaras 
mēnesis, un tad atkal sāksies skola, darbs savās 
darbavietās, cilvēki atgriezīsies no saviem 
atvaļinājumiem un atsāks ierastās dzīves gaitas. Tas 
laiks paskrien vēja spārniem, un ikviens atkal pateiks 
ar nožēlu: “Ak, daudz ko nepaspēju izdarīt no tā, ko 
biju iecerējis vasarā…” Un tā paskrien visa mūsu 
dzīve, kad līdzīgi varēsim tikai nožēlot, ka laiks ir 
iztecējis, bet liekas, ka neko tādu sevišķu tā arī 
nebūsim paspējuši izdarīt no mūsu iecerētā. Tad sirdi 
pārņems rūgtums par veltīgi izšķērdēto dārgo dzīves 
laiku, kas mums ir dots tikai vienreiz šeit virs zemes.  

Kristiešiem zemes dzīves laiks saistās arī ar 
konkrētu uzdevumu — nopelnīt mūžīgo dzīvi, centīgi 
strādājot katru svētdienu un svētku dienās mūsu 
dvēseles pestīšanas darbu. No tā gan mums nav 
paredzēts atvaļinājums, arī vasaras laikā! Līdzīgi kā 
miesu ir jābaro arī vasarā un atvaļinājuma laikā, tā arī 
dvēseli nedrīkst atstāt badā ilgāku laiku, ko daudzi 
diemžēl tomēr dara, nebarojot dvēselīti ar svēto 
sakramentu barību. Varbūt tāpēc Baznīca piedāvā 
ticīgajiem jūnijā mēnesī “trekni” pabarot dvēseli 
vairākos svinamajos svētkos, lai pietiktu šīs garīgās 
barības visai vasarai. Daudzviet tiek rīkotas arī 
kristīgās nometnes bērniem un jauniešiem, kur arī var 
labi izklaidēties un atpūsties. 

24.07. mūsu dievnamā bija skaists Laulību 
dievkalpojums jaunajam pārim no Rīgas, kad Guntis 
Rubenis un Ieva Butlere svinīgās sv. Mises laikā 

salika viens otram 
savstarpējās mīlestības 
un uzticības zvērestu 
uz visu mūžu. Lai 
Dievs svētī viņu dzīvi 
un dāvā spēkus izpildīt 
šo zvērestu! Ceram, ka 
viņu piemēram sekos 
vēl viens pāris no 

mūsu draudzes, kas gatavojas noslēgt savu Laulību 
22.09. mūsu baznīcā. 

Augusta mēnesī daudzi jaunieši dodas svētceļojumā 
uz Aglonu svinēt Dievmātes Debesīs uzņemšanas 
svētkus. Lai Jaunava Marija palīdz vairākiem atrast 
Jēzu, ejot šādos svētceļojumos! Tad tas laiks nebūs 
pavadīts veltīgi. 

4.08. mēs sirsnīgi lūgsimies par mūsu aizgājējiem 
Lielvārdes lielajos Kapusvētkos, kurus man būs gods 
vadīt jau 11. gadu. Tieši tajā dienā pirms 11 gadiem 
es svinēju Lielvārdē savu 1. sv. Misi kā jūsu jaunais 
prāvests. Gribu ar jums pateikties Kungam par Viņa 
Apredzību, ka varēju šeit tik ilgi kalpot un kopā ar 
jums lūgties un atjaunot jūsu dievnamu. Protams, 
gribētos vēl daudz ko pabeigt no iecerētā, bet apzinos 
savus veselības limitus un saprotu, ka visus darbus 
nekad neviens nespēs paveikt, ko turpinās jau citi… 
Es vienmēr cenšos neaizmirst savus centīgos 
līdzstrādniekus manā kalpošanā gan šajā, gan 
iepriekšējās draudzēs, cerībā, ka arī mani kādreiz kādi 
šīs draudzes nākamie locekļi pieminēs kaut ar vienu 
labo vārdu savās lūgšanās, kā mēs tagad to darām 
ikdienā sv. Misēs. Mēdz teikt, ka cilvēks dzīvo tik 
ilgi, kamēr viņu atcerās nākamās paaudzes. 
Atcerēsimies visus mūsu senčus un labdarus 
Kapusvētku lūgšanās, lai viņi turpina dzīvot mūsu 
sirdīs! Jūsu necienīgais gans:   prāvests Andris Solims 

+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 
Jumpravas Sv. Annas Romas katoļu kapela 

Ir laiks, kad debesu zilajā klajumā stārķu jaunuļi 
sāk vingrināt spārnus garajam ceļam uz Dienvidiem, 
kad dārzos sāk briest augļi, kad mazas, apaļīgas 
mākoņu čupiņas atnes lietu, kas saules gaismā acis 
žilbinādams kā tīrs sudrabs nolīst uz galvas un atkal 
pazūd, atstādams pasauli mirdzuma pilnu. Vasara ir 
pašā viducī un pašā pilnbriedā, tomēr kādā slepenā 
sirds kaktiņā sarosās vieglas skumjas, jo drīz jau tā 
beigsies, drīz augusts, bet pagaidām vēl baudām silto 
jūliju. 

Skaistākajā vasaras mēnesī, 26. jūlijā kristieši 
visā pasaulē svin Vissvētākās Jaunavas Marija vecāku 
Annas un Joahima dienu. Svētie Joahims un Anna ir 
mūsu Pestītāja Mātes Vissvētākās Jaunavas Marijas 
vecāki. Tieši Svētajos Rakstos par viņiem ziņu nav. 
Jaunavas Marijas piedzimšana ir aprakstīta vienā no 
apokrifu grāmatām. Tā stāsta, ka tikai pēc ilgām 
lūgšanām Dievs dāvāja šai ģimenei bērnu – Mariju, 
Kristus Māti. Lūgšanas laikā Joahimam parādījies 
eņģelis un pareģojis viņa meitai daudz svētību un arī 
to, ka no bērnības viņa būs veltīta Dievam un 
piepildīta ar Svēto Garu. 

Latvijā šī diena kopš seniem laikiem tiek svētīta 
kā Annas diena, mazliet atbīdot ēnā Sv. Joahimu. No 

Monstra te esse Matrem!  
Rādi, ka esi Māte! 

  Ave                    Maria! 
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bērnības atceros šos svētkus. Latgalē, īpaši Vārkavas 
pusē tā bija obligāti svinamā diena, kad par spīti 
okupācijas varas centieniem baznīca bija pilna cilvēku, 
bet pēc Mises un kapsētas apmeklējuma netālu no 
lielceļa, skaistā vietā Dubnas krastā tika ieturēts 
launags, kuru saimnieces cēla ārā no zirgu ratos 
novietotajiem groziem. Ilgi netikušies radi sēdēja uz 
zālē noklātas pašaustās segas un baudīja saimnieces 
Annas sagādātos gardumus. Annas dienai ir arī otrs 
nosaukums – Saimnieču diena. Ticiet vai ne, bet 
lielākā daļa Annu, ko pazīstu, ir čaklas un izveicīgas 
saimnieces. 

Tāda bija arī Jumpravas Anniņa, Anna Lībere, 
kuru Dievs 2019. gada 21. janvārī 86 gadu 
vecumā aizsauca mūžībā. Kapeliņa, kas 
nosaukta viņas Svētās Aizbildnes vārdā, bija 
Annas lolojums un dārgums. Savu sirds 
degsmi, laiku un naudu viņa ziedoja tai. Anna 
bija tā, kura ar savu uzstājību un neatlaidību 
izveidoja lūgšanu vietu, kur Jumpravas 

katoļticīgiem vismaz reizi mēnesī būtu iespējams 
piedalīties Svētajā Misē. Atceros, kā viņa rūpējās par 
katru dvēseli, piesaistot to draudzei, apgādāja ar 
garīgajiem tekstiem, kopēja lūgšanas, aicināja lūgties 
un paļauties uz Dievu, ar kādu degsmi pūlējās, lai viss 
notiktu Dieva godam un ticīgo iepriecinājumam. Viņa 
bija draudzes un kapelas dvēsele.  

Jumpravas Anniņu dzīve nebija lutinājusi, bet 
gan uzlikusi daudz pārbaudījumu, no kuriem 
smagākais bija mīļotās meitas pāragrā aiziešana, bet 
Anna nesalūza. Ar savu dedzīgo darbošanos kristīgās 
Baznīcas dzīvē viņa radīja sev apkārt jaunu, 
harmonisku pasauli, kurā galvenā vieta bija ierādīta  
dvēseļu dziedināšanai un ticības vairošanai. 

Drīz pēc Annas aiziešanas atnāca sērga, kuras 
dēļ kapelā netika svinēti dievkalpojumi. Likās - mazā 
draudzīte izputēs, izklīdīs kur kurš; kāds uz 
Aizkraukli, kāds uz Skrīveriem. Pusotru gadu kapela 
bija pamesta, tikāmies tikai kapusvētkos, bet nu jau 
atkal pulcējamies reizi mēnesī un saprotam, cik ļoti 
mums ir pietrūcis šīs kopā būšanas, kopīgo lūgsnu, 
priestera Andra, ērģelnieces Evijas un koristes 
Ingrīdas. 

 Īpaša pateicība priesterim Andrim par rasto 
iespēju apmeklēt manu māti Janīnu, kura nu jau kopš 
maija ir guloša, un ļaut tai piedalīties Euharistijā. 
Redzēju, cik laimīga un mierīga viņa kļuva pēc tās. 

Vienmēr, kad sanākam uz Misi, priecājos par to, 
cik svinīgi un skaisti ir pie mums; kapela ziediem 
rotāta, deg sveces, skan garīgās dziesmas, uz 
dievkalpojumiem ierodas jauni draudzei piederīgie… 

 Mēs taču aplejam savas puķes dobēs un 
priecājamies, kad tās zied skaistas, veselīgas un dāvā 
mums savu brīnišķo smaržu. Jumpravas katoļu 
draudzei katra Svētā Mise ir kā svētki, kad dvēsele 
atdzeras ar Dieva vārdu un uzplaukst kā zieds.  

Es domāju, ka Jumpravas Anniņai ir ļauts 
ieskatīties, kā mēs lūdzamies viņas iekārtotajā kapelā, 
viņas svētākajā vietā, bet mūsu pienākums ir uzturēt to 
dzīvu. 

Arī Tu, ja nespēji apmeklēt svētdienas 
dievkalpojumu Lielvārdē, esi laipni gaidīts Jumpravā 

Sv. Annas Romas katoļu kapelā Krapes ielā 1-5 katra 
mēneša 2. svētdienā 16:00. Lūgsimies kopā! 

Rita Bobkova un Jumpravas Romas katoļu draudze 
+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 

Aglona, Aglona, ticīgo ilgas! 
Jau mēnesi iepriekš mūsu domas aizvien biežāk 

kavējas pie mūsu Māras zemes Karalienes – Aglonas 
Māmiņas. Visi ceļi pārvēršas plūstošās cilvēku 
straumēs, kuras plūst pie mūsu māmuļas Aglonā.  

   Bērnības atmiņas ir visspilgtākās. Atmiņā 
palicis tas laiks, kad vēl nebija iekārtots plašais 
laukums baznīcas priekšā. Viss kalniņš uz kapsētas 
pusi bija pilns zirgu pajūgiem, kuri no visas Latgales 
bija atveduši ticīgos. Tajā laikā mašīnas un velosipēdi 
bija retajam.  

 Pie Dievmāmiņas gājām uz ceļiem cauri visai 
baznīcai. Arī Dievmātes avotiņš vēl tecēja pāri pļavai, 
katrs varēja pieiet un pasmelt tā tīro ūdeni. 

 Jā, dzīvē nekas nestāv uz vietas. Laiki un tikumi  
mainās gan uz labo, gan uz slikto pusi. Mūsu 
labklājības līmenis pieaug, bet ticība visam labajam un 
uz Dievu, diemžēl, iet mazumā.  

   Dievs ir iekārtojis pasauli tā, ka sešas dienas ar 
viņa palīdzību strādājam, bet septītā dienā pateicamies 
viņam par žēlastību, atnākot uz dievnamu lūgt 
palīdzību arī nākamajam darba cēlienam. Bet, ak, vai, 
cik bieži to aizmirstam izdarīt. Tieši tāpēc nav svētības 
mūsu darbiem…  

  Neaizmirsīsim mūsu senčus, kuri smagi 
strādāja darba dienās, bet svētdiena bija ziedota 
Dievam. Tas bija nerakstīts likums katrā ģimenē, katrā 
sētā. Godāsim savu senču tikumus un viņu lielo 
paļāvību un ticību Dievam! 

    Gribās novēlēt visiem to ticību, kas bija dažus 
gadus atpakaļ, kad mēs kuplā skaitā ar autobusu 
braucām pie Dievmāmiņas uz Aglonu, lai lūgtu 
palīdzību sev, saviem bērniem, ģimenēm, izlūgtos 
mieru visā pasaulē. 

   Dievmāmiņ, pacel savu svētīgo roku pār mūsu 
zemi Latviju un visu pasauli!            Antoņina Ratnieks 

+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 
Lai ir slavēts Jēzus Kristus! 

Pēdējā laikā sociālajos tīklos bieži manāma 
dažādu draudžu priesteru aktivitāte. Mums tiek 
piedāvāta ārkārtīgi plaša un daudzveidīga informācija, 
kas vērsta uz evanģelizāciju. Priesteri tiešsaistē 
skaidro Svētos Rakstus, ved mūs ekskursijās pa 
svētvietām, ziņo par jaunumiem un gaidāmajiem 
notikumiem draudzēs un ārpus tām, arī par iespējām 
apmeklēt publiskus, reliģiskus pasākumus. Jāsaka, ka 
šī aktivitāte mūs ārkārtīgi priecē. Ir laiks, kad ar 
cilvēku nenobriedušajiem vai traumētajiem prātiem 
manipulē ziņu veidotāji un populisti. Par nožēlu 
jāsaka, ka daudziem iedzīvotājiem trūkst kritiskās 
domāšanas, spējas analizēt sniegtās informācijas 
patiesumu, kas sabiedrībā var radīt nevajadzīgu 
trauksmi un neapmierinātību. Patiess prieks, ka arī 
Baznīca Latvijā kļuvusi aktīva interneta vidē.  

Pirms kāda laika mēs ģimenē spriedām par to, 
ka jaunieši vairs necenšas un pat nedomā apmeklēt 
dievnamu, tas viņiem šķiet vecmodīgi un garlaicīgi. 
Pat, ja sv. Mise ilgst tikai nieka stundiņu, tā viņiem 
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šķiet mokoši gara un nesaprotama. Toreiz mums šķita, 
ka Baznīcas vadībai šī krīze jārisina, mudinot 
priesterus vairāk komunicēt ar cilvēkiem, tā teikt, 
“izejot ārpus baznīcu sienām”. Tomēr, ņemot vērā 
pieaugošo agresiju sabiedrībā, diez vai priestera pēkšņa 
vizīte cilvēka dzīvesvietā nestu plānoto rezultātu. 
Tomēr mums ir sociālie tīkli, kas pieejami plašai 
sabiedrības grupai. Varbūt šāds mūsdienīgs risinājums 
ir tieši tas, kas būtu nepieciešams, piemēram, mūsu 
jaunajai paaudzei? Viņi taču tieši tā uztver informāciju. 
Redzam to pēc mūsu pusaudžiem, kas mēdz 
ieklausīties piemēram priesteru TikTok video teiktajā 
un reizēm pat iesaistīties diskusijās. Pēkšņi viņi saprot, 
ka priesteris spēj komunicēt arī viņiem saprotamā 
formā. Varbūt tieši tā var panākt jauniešu pieplūdumu 
baznīcā, no jauna raisīt viņos interesi? Jā, pasaule 
nenoliedzami un neapturami mainās; vai uz labo pusi - 
tas ir diskutabls jautājums, tomēr liels prieks, ka arī 
Baznīca arvien meklē jaunus ceļus pie cilvēkiem. Ja 
apustuļi dzīvotu mūsdienās, vai viņi  izmantotu sociālo 
tīklu sniegtās iespējas izplatīt evanģēliju? Mums šķiet, 
ka noteikti!  

Mīļš sveiciens no Olaines!      Rita+Jānis Ķepuri 
+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 

Jēzus žēlsirdības straumes 
Koši sarkana saule noriet zilos jūras viļņos. Kāds 

ugunskurs izdziest, ļaujot zvaigznēm izgaismot tumši 
zilo jūras krastu. Mūžībai paliek pats labākais. Lasot 
Svētos Rakstus, vienmēr esmu apbrīnojusi tos 
cilvēkus, kuriem savā dzīvē nācās satikties ar Jēzu. 
Kaut gan pats Jēzus teica: “Tāpēc, ka tu Mani redzēji, 
tu ticēji. Svētīgi tie, kas neredz un tomēr tic!” Tā 
noteikti šiem cilvēkiem bija liela žēlastības dāvana – 
būt līdzās Jēzum, būt dziedinātiem vai apgaismotiem. 
Dieva pārdabiskā palīdzība ir bijusi tik spēcīga, ka 
spējusi ar savu spēku saglabāties līdz pat šodienai un ir 
mūžīga. Ļaunums ir spēcīgs, bet nav mūžīgs. Tumsa ir 
gaismas neesamība. Bez piedošanas ļaunums spēj 
iedzīvoties pat vairākās paaudzēs, un tad tāpat iznīkst. 
Dzīvība meklē gaismu. Dieva atbalstītie labie darbi ir 
mūžīgas vērtības.  

Es ikdienas satieku daudzus cilvēkus. Katrs ar 
savām spējām un zināšanām, kuri atnes man kādu labu 
ziņu vai mācību. Es varētu katru šo tikšanos uzskatīt 
par žēlastības dāvanu. Varbūt man tikai vairāk 
jācenšas, soļojot pa dzīvi uz priekšu, atcerēties, ka 
visam labajam ir spēks. Ļaunais jānodod bikstēvam. 
Un jo ātrāk, jo labāk. Ļaunumam nav vietas ne manā 
dzīvē, ne arī manu bērnu nākamajās paaudzēs.  

Svētā māsa Marija Faustīne Kovaļska savās 
vīzijās sarunājās ar Jēzu, kas deva viņai norādes doties 
uz klosteri. Vēlāk arī viņai Jēzus lika, lai tiktu 
uzgleznota glezna “Jēzu uzticos Tev” ar diviem 
stariem – zilu un sarkanu. Viens stars nozīmē dzīvības 
ūdeni, otrs - Jēzus ciešanu asinis. Paldies Marijai 

Faustīnei par šo uzdrīkstēšanos nodot šo 
vēstījumu tā, lai visa pasaule iepazītu šīs 
gleznas vienkāršību, kas tik uzskatāmi 
paskaidro vēsti būt glābtiem. Dieva Jērs, 
kas nes pasaules grēkus, gatavs palīdzēt 
arī man. Es cenšos ieraudzīt šīs gleznas 
dzīvības zilo un sarkano starojuma vēsti, 

kad esmu sv. Misē. Tā ir gan cerība uz labo, gan 
paļāvība uz Jēzu Kristu grūtos  brīžos,  ko  es pieminu 
savās lūgšanās ik reizes, uzrunājot Jēzu.  

Ja es satiktu Jēzu, ko es viņam jautātu? Laikam 
pirmajā brīdī man galvā ienāktu doma pajautāt, kas 
man jādara, lai mani tuvākie iemīlētu Jēzu? Tad 
laikam es nolaistu acis ar skumjām. Man  pašai tikai 
lēnām un ar grūtībām nākas sevi mainīt. Tāpēc laikam 
vēl ir grūtāk lūgt mainīt kādu citu. Jēzu, Tu atnāci šajā 
pasaulē, lai veiktu tik daudz labu darbu. Tev bija 
skaidrs vēstījums, ka sabiedrībai ir jāmainās. Tu liki 
saprast, ka mums katram jāmainās. Tu to varēji 
izdarīt, jo Tev pašam nebija grēku nastas vai vēlme uz 
laicīgiem dzīves labumiem un mantas. Tu mācīji visus 
mainīties caur labiem darbiem. Vienam Tu devi 
iespēju ieraudzīt saules gaismu, citam iespēju atkal 
staigāt, citam no jauna dzīvot, katru reizi atgādinot, ka 
ticība Dievam izglābs mūs visus. 

Tev arī bija saprotams, ka cilvēku vai pat tautas 
mainīšana ne vienmēr iegūst pozitīvus rezultātus. 
Visas cilvēces pārmaiņas, kas nākušas ne no Tevis, 
atnesušas tikai konfliktus, naidu un karus. Tikai Tu 
spēji īstenot pārmaiņas, kas dzīvos mūžīgi. Tu rodi 
gribasspēku veidot un saglabāt dzīvības vērtības.  

Mēs visi esam Dieva bērni, kurus Tu, Jēzu, 
vienlīdz mīli. Tu esi gatavs glābt no grēkiem ikkatru 
no mums. Dod man un visai pasaulei vairāk spēku 
atcerēties darīt labos darbus. Dod man spēku pārciest 
ļaunumu, kuru apsolos neglabāt savā sirdī, bet caur 
Tavu ciešanu asiņu starojumu iegūt dzīvības ūdens 
zilo cerības gaismu, ko dod saviem bērniem un 
nākamām paaudzēm.                 Sarmīte Anna Zoltnere 

+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 
Mums dota skaistākā zeme 

Par amerikāņu dzejnieces Emīlijas Dikinsones 
tēvu tiek stāstīts šāds stāsts: 

Reiz kādu vakaru atskanēja ciemā zvanu skaņas, 
ziņojot par ugunsgrēku. Cilvēki skrēja no mājām 
laukā un lūkoja apkārt, kas deg.  

Pie zvanu torņa stāvēja Dikinsona kungs un 
vēroja saulrietu. Viņš vēlējās, lai kaimiņi nepalaistu 
garām tik brīnišķīgu skatu un, kamēr vēl nav par vēlu, 
izietu laukā.  

Vai, pamostoties no rīta, ieraugot sauli vai 
apmākušās debesis, bieži lūkojamies pa logu uz saules 
apspīdētu zemi, kokiem, laukiem, cilvēkiem, 
pateicoties Dievam par šo brīnišķīgo iespēju redzēt 
mūsu skaisto dabu, satikt brīnišķīgus, darbīgus un 
smaidīgus cilvēkus? Vai  apceram Dieva labumu un 
tuvumu, uzlūkojot Viņa dāvanu – sauli? 

“Kungs licis sauli par spīdekli dienā un mēnesi 
un zvaigznes pēc noteiktiem likumiem par spīdekļiem 
naktī, kas sabango jūru, ka tās viļņi krāc.” (Jer 31,35) 

Visbiežāk mēs to nesaredzam, nenovērtējam 
ikdienas steigā Dieva mākslas darbu, nesaprotot, ka šī 
steiga nav attaisnota, nav vajadzīga, nepalīdz mūsu 
attīstībai.   

Mums jābūt darbīgiem, priecīgiem, izpalīdzīgiem 
tāpēc vien, ka Dievs tā mums savu mīlestību parādīja 
caur šo skaistumu. Cienīsim viens otru, atbalstīsim, 
lūgsimies par katru dzīvē satikto cilvēku.   

Antija Vēvere 
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Mūsu draudze/ 2024. gada Augusts — 8 (135)   

Augusta mēneša  
dievkalpojumu kārtība  

Lielvārdes Romas katoļu 
draudzē  

Svētdienās: 
10:00 – Vissvētākā Sakramenta 

uzstādīšana un adorācija; 
10:20 – Rožukroņa lūgšanas; 

11:00 – Sv. Mise. 

Darbdienās:  
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 

sestdienās: sv. Mise pl. 19:00. 
1.08. — mēneša pirmā ceturtdiena:  Svētā stunda 
pl. 18:00. Sv. Mise  pl. 19:00 par visiem dzīvajiem 

draudzes locekļiem.  
2.08. — mēneša pirmās piektdienas dievkalpojums 

Jēzus Sirds godam pēc sv. Mises pl. 19:00.  
4.08. — mēneša pirmās svētdienas dievkalpojums 

Jēzus Sirds godam pirms sv. Mises pl. 10:20.  
6.08. — Kunga Pārveidošanās svētki: 

sv. Mise pl. 19:00.  
11.08. - sv. Mise pl. 11:00.  

Tiks vākti ziedojumi Rīgas Garīgā semināra 
uzturēšanai. Paldies par jūsu atbalstu!!! 

No 13.-16.08. Lielvārdes baznīcā sv. Mises nenotiks! 
      14.08. - sv. Meinarda svētki 

15.08. - Dievmātes Debesīs 
uzņemšanas svētki.  

+++///+++///+++\\\+++\\\+++ 
Kapusvētku kārtība: 

4.08. — Lielvārdes katoļu kapos: 
pl. 11:00 sv. Mise kapsētā (stipra 
lietus gadījumā — baznīcā), kam 
sekos Vesperes un Procesija par 

mirušajiem kapsētā. 
Noslēgumā tiks dota svētība bērniem un 

jauniešiem. Pēc dievkalpojuma būs jaunuzstādīto 
pieminekļu un kapu krustu pasvētīšana.  

Sakarā ar ļoti mazo katoļticīgo dalībnieku 
skaitu atsevišķs aizlūgums par mirušajiem 
Lāčplēša kapos šajā dienā nenotiks. Lūgsimies par 
visiem ticīgajiem mirušajiem kopīgajā aizlūgumā 
Lielvārdes katoļticīgo kapos. Savukārt luterticīgo 
vadītais aizlūgums Lāčplēša kapos būs pl. 14:00. 

18.08. — Jumpravas kapos: 
pl. 15:00 sv. Mise un Vesperes kapličā, kam sekos 

Procesija par mirušajiem kapsētā.  
+++///+++///+++\\\+++\\\+++ 

31.08.2024. paiet 4 gadi, kopš 
Radītājs aizsauca mūžībā 
manu mīļoto māmiņu Annu 
Solimu. Palūgsimies par viņas 
skaisto dvēselīti, lai Pestītājs 
ātrāk ļauj viņai skatīt savu 
vaigu debesīs un atalgo viņas 
mīlestību!     pr. Andris Solims 

     “Mūsu draudze” redakcija: 
          Galvenais redaktors – pr. Andris Solims  
     (mob.t.:29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv; 
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica) 

ĻoƟ lūdzam ziedot dievnama uzturēšanai!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A.Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka, Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

KlausieƟes un atbalsƟet katoļu Radio Marija Latvija 
FM frekvencēs 97,3 vai internetā: www.rml.lv  

Sirsnīga pateicība:  
Dārgā draudze! Izsaku sirsnīgu pateicību visiem, 
kuri ir ziedojuši dievnama uzturēšanai un apkures 
granulu iegādei! Pateicoties jūsu ziedojumiem 
apkures vajadzībām 2023. gada ziemai, varējām 
lūgties siltā dievnamā.  
Lai Dievs aizmaksā Aleksandram Kozlovskim par 
nosponsorētu transportu granulu divreizējai 
atvešanai! Mīļš paldies visiem, kuri palīdzēja 
sakraut granulas noliktavās.   Prāvests Andris Solims 

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
Vandu Viļumovsku (7.08.), 
Veroniku Jermacāni (9.08.), 
Oļesju Vingri (13.08.), Madaru 
Jauģieti (20.08), Ludmilu Apsīti 
(25.08.), Veroniku Bartkeviču 

(27.08.), Janīnu Vilmani (29.08.), Andreju Griķi 
no Jūrmalas (31.08.) u. c. 

Dievmātes Debesīs uzņemšanas svētkos 
Ceļš balto rožu ziediem kaisīts 
Ved Dievmāmiņu debess mājās 
Un Svētās Trīsvienības spēkā 
Ceļ Dieva Māti augstā godā. 

Kā plaukstošs baltās rozes zieds 
Bezvainīgās Dievmāmiņas sirds. 
Svēts Rožukronis viņas rokā, 
Debess zvaigžņu kronis ceļ Karalienes godā. 

Rozes ērkšķi, prieks ar sāpēm mijas, 
Pasaulē viss piedzīvots ir bijis. 
Debess zvaigžņu Karalienes godā 
Ar mīļo Dēlu Jēzu debesīs ir kopā. 

Neskaitāmas svētceļnieku straumes 
Dievmāmiņas patvērumā steidzas… 
Aglona, Aglona, ezerzemes krastā, 
Rožukroni skaitot, ar Dievmāmiņu saista. 

Aglonas svētvietā ļaužu ir daudz, 
Torņu zvanu skaņa klāt vēl tos sauc. 
Marija, Marija, tu pirmā pēc Dieva: 
Tu Kristus Māmiņa brīnišķā viena. 

Marija, Marija, tu pirmā pēc Dieva - 
Šodien tava vissvētākā diena!                      Valērija Kalve 


